
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  30 Agosto 2020

Prot. N. 43
Il  giorno  lunedì  30  agosto  2021,  alle  ore  9,00,  presso la  sede  della  Biblioteca  Civica

Bertoliana e in  videocollegamento con i  consiglieri  Ilaria  Foletto  e  Italo Francesco Baldo,  si  è
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin.

Componenti i Signori:
avv.  Ilaria Foletto presente
Marco Lorenzi  Assente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segreteria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: 3° Notte della Ricerca a Vicenza - 24 settembre 2021.

Premesso che:

 in concomitanza con la Notte europea dei Ricercatori, appuntamento fisso per tutta Europa
previsto per l’ultimo venerdì del mese settembre sin dal 2005, la Biblioteca civica Bertoliana
anche quest'anno intende partecipare con altri Istituti culturali e scientifici della città alla
Notte scientifica; 

 l'obiettivo  della  Notte  europea  dei  Ricercatori  è  stimolare  i  ricercatori,  le  istituzioni,  il
mondo  delle  associazioni,  le  afferenze  universitarie  a  promuovere  la  consapevolezza
all'ascolto  della  Scienza,  in  molte  sue  declinazioni  attraverso un’informazione  semplice,
diretta e coinvolgente ma, allo stesso tempo, rigorosa e autorevole;



 la  Bertoliana  considera  importante  partecipare  a  questa  iniziativa  promossa  dalla
Commissione  Europea e  che  coinvolge ogni  anno migliaia  di  ricercatori  e  istituzioni  di
ricerca con l'obiettivo di creare occasioni di incontro tra ricercatori e cittadini per diffondere
la cultura scientifica e la conoscenza delle professioni della ricerca in un contesto informale
e stimolante;

 a Vicenza si è costituito a partire dal 2019 un partenariato tra varie istituzioni culturali per
sostenere il progetto, che quest'anno prevede la presenza di: Fondazione Studi Universitari,
Accademia Olimpica, Biblioteca Bertoliana;

 il tema da declinare per le iniziative del 2021 è relativo a:  Gli obiettivi per uno sviluppo
sostenibile ambientale e sociale in relazione all'Agenda 2030;

 ogni Istituzione proporrà una tematica concordata con il gruppo organizzativo;

Precisato che:

 la Biblioteca civica Bertoliana intende realizzare tre eventi che abbiano come filo conduttore
i materiali intelligenti e le idee intelligenti con giovani ricercatrici e studiose che gravitano
nel nostro territorio;

 il programma previsto dalla Biblioteca Bertoliana prevede questi incontri:
-  L'ANTARTIDE:  IL  NOSTRO  FUTURO: Giulia  Foscari presenta  il  suo  progetto  UNLESS:
Antarctic Resolution (24 settembre; incontro da remoto);
- DISPOSITIVI  INTELLIGENTI  PER  VIVERE  MEGLIO: Alessia  Buffagni presenta  il  suo
progetto Re Leaf. Rene artificiale indossabile (24 settembre; incontro da remoto);
- FAIR TRADE FOR FUTURE: Chiara Spadaro presenta giovedì 23 settembre (sede di Laghetto) la
mostra sulla sostenibilità ambientale, allestita nella medesima sede dal 23 settembre al 22 ottobre (si
allega progetto);

Verificato che il logo per la 3° Notte della Ricerca di Vicenza  verrà disegnato dagli studenti di
Grafica dell’Istituto Canova di Vicenza;

Evidenziato che si prevede una spesa di ospitalità di ca. € 100,00 per Chiara Spadaro;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A



 di approvare la realizzazione delle iniziative di promozione della cultura scientifica sopra
descritte  da  tenersi  in  occasione  della  "3°  Notte  della  Ricerca  a  Vicenza  2020" in
collaborazione con i partner citati in premessa;

 di prendere atto che il personale della Bertoliana sarà impegnato per la realizzazione di
questa iniziativa nell'ambito del proprio orario di lavoro senza la necessità di  ricorrere
all'impiego di ore straordinarie;

 di  impegnare  la  spesa  di  €  100,00  per  i  costi  di  ospitalità,  da  imputare  al  cap.
05021.03.170000 –  ATTIVITA'  ESPOSITIVA,  CONVEGNISTICA  E
MANIFESTAZIONI CULTURALI DIVERSE;

 di  incaricare  il  Direttore  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  di  dare  seguito  a  quanto
deliberato per il buon esito dell'iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

        
            IL DIRETTORE        IL PRESIDENTE
   F.to (dott. ssa Mattea Gazzola) F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

Marco Lorenzi _______ASSENTE_________ 

Vicenza, 30 agosto 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 30.08.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 30.08.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to  A. Gonzati

callto:05021.03.170000

	Deliberazione del Consiglio di

